
 

 

UCHWAŁA NR LXXII/776/24 

RADY MIASTA PIEKARY ŚLĄSKIE 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie określenia rodzajów świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom 

korzystającym z opieki zdrowotnej oraz warunków i sposobu ich przyznawania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 12 pkt 11 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 z późn. zm.) oraz art. 72 ust. 1 

w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. 

z 2023 r. poz. 984 z późn. zm.) 

Rada Miasta Piekary Śląskie 

uchwala: 

§ 1. Określa się rodzaje świadczeń przyznawanych w ramach pomocy zdrowotnej nauczycielom 

korzystającym z opieki zdrowotnej oraz warunki i sposób ich przyznawania. 

§ 2. Ilekroć w przepisach niniejszej uchwały jest mowa o dyrektorze szkoły należy przez to rozumieć także 

dyrektora przedszkola i dyrektora placówki. 

§ 3. Pomoc zdrowotna przyznawana jest w formie świadczenia pieniężnego z przeznaczeniem na 

refundację wydatków poniesionych na: 

1) zakup leków z uwagi na chorobę przewlekłą – w wysokości 50% poniesionych kosztów, nie więcej jednak 

niż 200 zł; 

2) zakup okularów korekcyjnych – w pełnej wysokości poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 500 zł; 

3) zakup protez zębowych – w pełnej wysokości poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 500 zł; 

4) badania specjalistyczne – w pełnej wysokości poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 200 zł; 

5) zabiegi rehabilitacyjne – w pełnej wysokości poniesionych kosztów, nie więcej jednak niż 200 zł. 

§ 4. 1. Pomoc zdrowotna przyznawana jest na wniosek nauczyciela skierowany do dyrektora szkoły. 

2. Do wniosku należy dołączyć rachunki potwierdzające poniesienie wydatków wymienionych 

w § 3 w okresie 6 miesięcy poprzedzających jeden z terminów wskazanych w ust. 3, z tym że w przypadku 

wydatku, o którym mowa w § 3 pkt 1 należy ponadto dołączyć zaświadczenie lekarskie o konieczności 

przyjmowania leków z uwagi na chorobę przewlekłą. 

3. Wnioski należy składać w terminach: 

1) do 15 kwietnia; 

2) do 15 października. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 30 stycznia 2024 r.

Poz. 825



4. Pomoc zdrowotna może być udzielona nauczycielowi jeden raz w danym roku kalendarzowym. 

5. W terminie 7 dni od upływu terminu wskazanego w ust. 3 dyrektor szkoły sporządza i kieruje do 

Prezydenta Miasta Piekary Śląskie zbiorczy wniosek zawierający imiona i nazwiska nauczycieli spełniających 

warunki określone w ust. 1-4 oraz kwoty świadczenia ustalone na podstawie § 3. 

6. Do wniosku o przyznanie pomocy zdrowotnej dyrektorowi szkoły stosuje się przepisy ust. 1-4, z tym że 

wniosek ten należy skierować do Prezydenta Miasta Piekary Śląskie, za pośrednictwem Naczelnika Wydziału 

Edukacji Urzędu Miasta Piekary Śląskie. 

§ 5. Traci moc uchwała Nr IX/92/07 Rady Miasta Piekary Śląskie z dnia 31 maja 2007 r. w sprawie 

ustalenia regulaminu udzielania pomocy zdrowotnej dla nauczycieli placówek oświatowych prowadzonych 

przez Gminę Piekary Śląskie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piekary Śląskie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Miasta Piekary Śląskie 

 

 

Tomasz Wesołowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 825


		2024-01-30T07:36:35+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




